1
2

[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Большевишерского городского поселения от 31.10.2019 № 191 «О земельном налоге»

Принято Советом депутатов Большевишерского городского поселения 30  ноября 2023 года.

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большевишерского городского поселения,
Совет депутатов Большевишерского городского поселения

   РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Большевишерского городского поселения от 31.10.2019 № 191 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«2) многодетные, малоимущие семьи и малоимущие одиноко проживающие граждане, которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуальных жилых домов, для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и (или) огородничества.».

1.2. Подпункт 3 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«3) граждане в возрасте восьмидесяти и более лет, одиноко проживающие, в отношении земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также для эксплуатации индивидуального жилого дома, при условии регистрации в нем постоянного места жительства;».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

  Н.В. Фомина
Глава поселения

  Т.А. Китаева
30 ноября 2023 года

№ 120
п. Большая Вишера